
1 
 

 
 

LATVIJAS  REPUBLIKA 
SKRĪVERU  NOVADA  DOME 

Reģistrācijas Nr.90000074704, Daugavas iela 59, Skrīveri, Skrīveru novads, LV-5125,   
tālrunis 5197675, fakss 5197747, e-pasts: dome@skriveri.lv 

 
SAISTOŠIE  NOTEIKUMI 

Skrīveru  novadā 
 
2018.gada 25.janvārī   Nr. 1 
 

APSTIPRINĀTI 
Skrīveru novada domes 
2018.gada 25.janvāra sēdē, 
lēmums Nr.2, prot.Nr.1 

 
Par Skrīveru novada simbolikas izmantošanu 

 
Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām" 
21.panta pirmās daļas 7.punktu un 43.panta 
trešo daļu, likuma “Par nodokļiem un 
nodevām” 12.panta pirmās daļas 9.punktu, 

 
 

I. Vispārīgie jautājumi 

1. Saistošie noteikumi (turpmāk - noteikumi) nosaka Skrīveru novada 
simboliku, tās izgatavošanas un izmantošanas kārtību.  

2. Skrīveru novada simbolika (turpmāk - simbolika) ir ģerbonis.  

3. Simbolikas attēliem jāatbilst simbolu heraldiskajam aprakstam, kas 
apstiprināts Valsts heraldikas komisijā, kā arī pamatā jāsakrīt ar attēliem noteikumu 
pielikumos. 

II. Simbolikas apraksts 

4. Skrīveru novada ģerboņa heraldiskais apraksts:  
4.1. zaļā laukā sudraba zoss spalva kreisās spāres virzienā; augšā un apakšā zelta 

āboliņa lapa; sudraba pavedienapmale; 
4.2. ģerboņa krāsas ir: sudraba - Pantone 877C; zelts - Pantone 341C; zaļa - 

Pantone 341C, melnā- PANTONE black. 
4.3. ģerboņa krāsainais attēls 1.pielikumā, ģerbonis melnbaltajā versijā ir 

kontūrzīmējums (2.pielikums).  
 

III. Simbolikas lietošanas vispārējie nosacījumi 

5. Skrīveru novada simboliku lieto šajos noteikumos un citos normatīvajos 
aktos noteiktajos gadījumos un kārtībā, garantējot pienācīgu cieņu pret tiem. 

6. Ģerboņa attēla lietošana: 
6.1. Skrīveru novada pašvaldībai ir ekskluzīvas tiesības izmantot Skrīveru novada 

ģerboni, kā arī tā atsevišķu elementu attēlus; 



2 
 

6.2. Skrīveru novada ģerboni attēlo: Skrīveru novada pašvaldības zīmogā, 
pašvaldības iestāžu zīmogos, uz pašvaldības iestāžu un uzņēmumu veidlapām, uz domes 
deputātu un pašvaldības darbinieku apliecībām, vizītkartēm, uz pašvaldības apbalvojumiem 
un citiem pašvaldības oficiāliem dokumentiem, kā arī izvieto uz pašvaldības iestāžu un 
uzņēmumu izkārtnēm, pašvaldībai piederošiem transporta līdzekļiem un dienesta telpās, 
iespieddarbos un uz reprezentācijas materiāliem, informatīvajā izdevumā „Skrīveru Vārds” un 
citos pašvaldības komunikācijas kanālos; 

6.3. Skrīveru novada pašvaldības iestādes drīkst lietot ģerboņa attēlus to rīkotajos 
pasākumos;  

6.4. ģerboņa attēlu drīkst lietot citu novadā esošu publisko un privāto institūciju un 
privātpersonu telpās un teritorijās;  

6.5. ģerboņa attēlu drīkst lietot dekoratīvos nolūkos. Šādā gadījumā tam saglabājas 
Skrīveru novada simbola statuss;  

6.6. bez saskaņošanas novada simboliku drīkst izmantot gadījumos, kad to atveido 
ierobežotā apjomā bezpeļņas nolūkos, t.i., personiskām vajadzībām, mācību nolūkos, 
bibliotēkās, muzejos un arhīvos. 

6.7. ar Skrīveru novada domes lēmumu var atļaut lietot ģerboņa attēlu arī citos 
gadījumos, kas nav paredzēti šajos noteikumos. 

7. Aizliegts lietot Skrīveru novada ģerboņa attēlu kā preču vai pakalpojumu 
zīmi. 

IV. Simbolikas izmantošana komerciālos nolūkos 

8. Skrīveru novada simboliku drīkst izmantot komerciāliem mērķiem juridiskas 
un fiziskas personas atribūtikas, suvenīru, rūpniecības, pārtikas, sadzīves u.tml. priekšmetu 
noformēšanā un ražošanā, nosaukumos vai noformējumos, t.sk. internetā, tikai ar Skrīveru 
novada domes atļauju. 

9. Novada simboliku reklāmās, izkārtnēs, plakātos, sludinājumos un citos 
informatīvos materiālos var izmantot tikai ar Skrīveru novada domes atļauju. 

10. Iesniegumus par novada simbolikas izmantošanu izskata un lēmumu izsniegt 
vai atteikt izsniegt atļauju (turpmāk - atļauja) pieņem Skrīveru novada domes Izglītības, 
kultūras, sporta un tūrisma jautājumu komiteja (turpmāk – komiteja). Komitejas pieņemto 
lēmumu var apstrīdēt Skrīveru novada domē.  

11. Skrīveru novada domes pieņemto lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā 
rajona tiesā likumā noteiktajā kārtībā. 

12. Atļaujas saņemšanai pašvaldībā jāiesniedz šādi dokumenti: 
12.1. iesniegums; 
12.2. juridiskām personām - reģistrācijas apliecības kopija, fiziskām personām - 

Valsts ieņēmuma dienesta izsniegta saimnieciskās darbības reģistrācijas apliecība, ja persona 
reģistrējusies kā saimnieciskās darbības veicējs; 

12.3. izstrādājuma skices vai etalonparaugs; 
12.4. izmantošanas mērķa apraksts. 

13. Komiteja izskata iesniegumu un pieņem vienu no šādiem lēmumiem: 
13.1. lēmumu par atļauju simbolikas lietošanai; 
13.2. lēmumu par atteikumu izsniegt atļauju simbolikas lietošanai. 

14. Lēmumu par atteikumu izsniegt atļauju simbolikas lietošanai pieņem, ja: 
14.1. izgatavojamais izstrādājums nav piemērots simbolikas izvietošanai; 
14.2. simbolikas lietošana var maldināt par informācijas izdevēju vai saturu; 
14.3. simbolikas lietošana piedāvātajā veidā var radīt negatīvu iespaidu Skrīveru 

novada tēlam (piemēram, simbolika tiek lietota kariķētā, izsmejošā veidā u.tml.). 

15. Atļauja saņemama pēc pašvaldības nodevas nomaksas. Atļauju paraksta 



3 
 

domes izpilddirektors. 

16. Atļaujas derīguma termiņš ir viens gads. 

17. Nodevas likme par Skrīveru novada simbolikas izmantošanu katram 
izgatavojuma veidam tiek noteikta par gadu. Nodevas gada maksa ir: 

17.1. fiziskām personām – 10,00 euro; 
17.2. juridiskām personām – 20,00 euro;  
17.3. no nodevas maksāšanas atbrīvoti Skrīveru novada pašvaldības iestādes un 

uzņēmumi. 

18. Nodeva iemaksājama Skrīveru novada domes budžetā piecpadsmit dienu 
laikā pēc lēmuma paziņošanas dienas. 

19. Pensionāriem, invalīdiem, politiski represētiem, trūcīgiem un 
maznodrošinātiem Skrīveru novada iedzīvotājiem nodevas likme tiek samazināta par 50%, 
uzrādot attiecīgus dokumentus. 

20. Tirdzniecības uzņēmumiem, pieņemot realizācijā izstrādājumus ar Skrīveru 
novada simboliku, jāpieprasa no ražotāja pašvaldības atļaujas kopija, kam jāatrodas 
glabāšanā tirdzniecības uzņēmumā. 

21. Lietojot novada ģerboni, neatkarīgi no izmēriem tam precīzi proporcionāli 
jāatbilst apstiprinātajam etalonparaugam. 

22. Skrīveru novada simbolikas krāsas poligrāfijai tiek noteiktas saskaņā ar 
Valsts heraldikas komisijas apstiprinātajiem krāsu kodiem. Izņēmuma gadījumos sudraba 
krāsu var aizstāt ar pelēko (Pantone Cool Gray 4). 
 

V. Atbildība par simbolikas lietošanu 

23. Par Skrīveru novada simbolikas izmantošanas un lietošanas noteikumu 
pārkāpšanu, necieņas izrādīšanu vai simbolikas zaimošanu vainīgās personas saucamas pie 
atbildības likumā un pašvaldības saistošajos noteikumos noteiktajā kārtībā.  

24. Administratīvo protokolu par noteikumos minētajiem pārkāpumiem ir 
tiesīga sastādīt Skrīveru novada pašvaldības policijas amatpersona.  

25. Administratīvo protokolu izskata un sodu piemēro Skrīveru novada domes 
Administratīvā komisija.  

26. Par noteikumu pārkāpšanu administratīvā atbildība paredzēta Latvijas 
Administratīvo pārkāpumu kodeksa 204.15 pantā. 

27. Administratīvā soda uzlikšana neatbrīvo no noteikumu pildīšanas un 
nodarīto zaudējumu atlīdzināšanas.  

28. Skrīveru novada dome ir tiesīga atteikt izsniegt simbolikas izmantošanas 
atļauju personai, kura pēdējā gada laikā ir saukta pie administratīvās atbildības par šo 
noteikumu neievērošanu. 
 

VI. Noslēguma jautājumi 

29. Skrīveru novada ģerboni saturošus priekšmetus, ja tādi izgatavoti līdz šo 
noteikumu spēkā stāšanās dienai, bez nodevas samaksas atļauts izmantot (realizēt) līdz 
2018.gada 1.jūnijam.  

30. Saistošie noteikumi stājas spēkā likuma „Par pašvaldībām” 45.panta 
noteiktajā kārtībā. 
 
Priekšsēdētājs         A.Zālītis 



4 
 

1.Pielikums  
Skrīveru novada domes 2018.gada 25.janvāra 
saistošajiem noteikumiem Nr.1 
 
 

Skrīveru novada ģerbonis  

 

Domes priekšsēdētājs         A.Zālītis 
  



5 
 

2.Pielikums  
Skrīveru novada domes 2018.gada  25.janvāra 
saistošajiem noteikumiem Nr.1 
 
 

Skrīveru novada ģerbonis (melnbalts) 

 

Domes priekšsēdētājs         A.Zālītis 
 

  



6 
 

3. pielikums 
Skrīveru novada domes 2018.gada 25.janvāra 
saistošajiem noteikumiem Nr.1 
 

Skrīveru novada domei 
Daugavas ielā 59,Skrīveros Skrīveru novadā, 
LV–5125 
 
______________________________________ 
(personas vārds, uzvārds/ juridiskas personas nosaukums) 
 
______________________________________ 

(personas kods / reģistrācijas numurs) 
 
______________________________________ 

(dzīvesvietas adrese / juridiskā adrese) 
 
______________________________________ 
(juridiskās personas pārstāvja pārstāvības pamats,  
vārds, uzvārds) 
 
______________________________________ 

(tālrunis, e-pasta adrese) 
 

IESNIEGUMS 
Skrīveru novadā 

 
________.gada __._____________ 
 

Lūdzu izsniegt Skrīveru novada simbolikas lietošanas atļauju  
___________________________________________________________________________  

(norādīt simbolikas izmantošanas veidu un mērķi) 
 

___________________________________________________________________________ 
 
 

___________________________________________________________________________ 
 

Pielikumā: 
1. juridiskām personām - reģistrācijas apliecības kopija, fiziskām personām - Valsts 

ieņēmuma dienesta izsniegta saimnieciskās darbības reģistrācijas apliecība, ja persona 
reģistrējusies kā saimnieciskās darbības veicējs; 

2. izstrādājuma skices vai etalonparaugs; 
3. izmantošanas mērķa apraksts. 
 
   ________________________________________________________ 

(personas paraksts; paraksta atšifrējums)* 
 
* Pašrocīgs paraksts nav nepieciešams, ja dokuments parakstīts ar drošu elektronisku parakstu, kas satur laika 
zīmogu. 
Iesniegto personas datu pārzinis ir Skrīveru novada dome, datu apstrādes mērķis – iesnieguma izskatīšana, 
pamatojums – Iesniegumu likuma 3.panta otrā daļa. Datu subjektam ir tiesības piekļūt saviem datiem, iesniegt 
pieprasījumu, izdarīt tajos labojumus saskaņā ar Fizisko personu datu aizsardzības likumu. 
 
Domes priekšsēdētājs         A.Zālītis 
  



7 
 

4. pielikums 
Skrīveru novada domes 2018.gada 25.janvāra 
saistošajiem noteikumiem Nr.1 

 
 

 
 

LATVIJAS  REPUBLIKA 
SKRĪVERU  NOVADA  DOME 

Reģistrācijas Nr.90000074704, Daugavas iela 59, Skrīveri, Skrīveru novads, LV-5125,   
tālrunis 5197675, fakss 5197747, e-pasts: dome@skriveri.lv 

 

A T Ļ A U J A 
Skrīveru novada simbolikas lietošanai  

Skrīveru novadā 
 
___.___._______.         Nr.____________ 
 
 
Atļaujas saņēmējs 
   

   
 
Izmantojamā 
simbolika 
 

 

  
Izstrādājuma 
apraksts  

 

   
 
Atļaujas derīguma 
termiņš 

 

 
Atļauja izsniegta saskaņā ar Skrīveru novada domes 2018.gada 25.janvāra saistošajiem 
noteikumiem Nr.1 
 
 
Izpilddirektors         V.Uzvārds 

 
 

Domes priekšsēdētājs         A.Zālītis 
 

  



8 
 

Saistošo noteikumu Nr.1 
„Par Skrīveru novada simbolikas izmantošanu ” 

paskaidrojuma raksts 
 

 

1. Projekta 
nepieciešamības 
pamatojums 

 
 

 
Saskaņā ar Ģerboņu likuma 7.panta pirmo un otro daļu un 

8.panta pirmo daļu Skrīveru novada dome ir Heraldikas komisijā 
apstiprinātā Skrīveru novada ģerboņa īpašnieks un domei ir 
tiesības nodot ģerboņa lietošanas tiesības citām personām. 

Likuma “Par nodokļiem un nodevām” 12.panta pirmās daļas 
9.punkts un ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldībai, izdodot saistošos 
noteikumus, ir tiesības savā administratīvajā teritorijā uzlikt 
pašvaldības nodevas par pašvaldību simbolikas izmantošanu. 

Noteikumi nepieciešami, lai noteiktu Skrīveru novada 
simbolikas lietošanas kārtību atbilstoši mūsdienu prasībām un 
pašvaldības mērķiem. Lai nodrošinātu novada simbolikas pareizu 
un kvalitatīvu lietošanu, ir nepieciešams ieviest un uzturēt 
atbildīgu, skaidri saprotamu un viegli administrējamu simbolikas 
lietošanas kārtību. Noteikumi veicina novada simbolikas 
izmantošanu, tādējādi veicinot novada atpazīstamību un 
novadnieku patriotismu 

 

2. Īss projekta satura 
izklāsts 

 

Saistošie noteikumi nosaka Skrīveru novada simboliku, tās 
izgatavošanas un izmantošanas kārtību, kā arī nosaka atļaujas par 
simbolikas  lietošanu saņemšanas kārtību un pašvaldības nodevas 
apmēru un atvieglojumus nodevas maksātājiem.  

Nodevas likme ir noteikta fiziskām personām 10,00 euro, 
juridiskām personām 20,00 euro gadā. Pensionāriem, invalīdiem, 
politiski represētiem, trūcīgiem un maznodrošinātiem Skrīveru 
novada iedzīvotājiem nodevas likme tiek samazināta par 50% 
 

3. Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz 
pašvaldības budžetu 

Būtiska ietekme netiek prognozēta. 

4. Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz 
uzņēmējdarbības vidi 
pašvaldības teritorijā 

Uzņēmējiem būs zināmi skaidri noteikumi par novada simbolikas 
izmantošanas iespējām suvenīru u.c. izstrādājumu izgatavošanā, 
kā arī simbolikas izmantošanu savu izstrādājumu, uzņēmumu un 
novada popularizēšanā, tādējādi tiks sekmēta uzņēmēju interese 
par kvalitatīvu un daudzveidīgu izstrādājumu ražošanu. 

 

5. Informācija par 
administratīvajām 
procedūrām 

Lēmumu apstrīdēšana un pārsūdzēšana noteikta atbilstoši 
Administratīvā procesa likumā noteiktajai kārtībai. 
 

6. Informācija par 
konsultācijām ar 
privātpersonām 

Nav notikušas. 

 
Domes priekšsēdētājs         A.Zālītis 


